
徳市医在発第 317 号  

令和 2 年 1 月 10 日  

一般社団法人 徳島県作業療法士会 

  会長  岩佐 英志  様 

 

一般社団法人徳島市医師会 会 長 宇都宮 正登 

在 宅 医 療 連 携 委 員 会 委員長 豊田  健二 

 

 

第 3 回 専門職に対する認知症講演会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 寒冷の候、益々ご清栄のこととご拝察いたします。 

日頃より、本会活動にご理解、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本会では、徳島市から委託を受けた徳島市在宅医療・介護連携推進事業の一環とし

て、「第 3回専門職に対する認知症講演会」を開催いたします。 

本研修会は、専門職へ認知症に関する知識と理解を深めていただくことを目的に平成 29

年度より開催しており、昨年度に引き続き、医療法人成美会鈴江病院 七條文雄先生から認

知症の疾患部分について、アプロクリエイト代表 裵鎬洙（ペ ホス）氏から認知症ケアにつ

いてご講演いただきます。 

つきましては、ご案内の配布用チラシを送付させていただきますので、ご周知の程よろし

くお願い申し上げます。 
 

記 

 

日   時   令和 2年 3月 25 日（水曜日）19 時より 21 時まで 
 

場   所   徳島市医師会館 4階会議室（徳島市幸町 3丁目 77 番地） 
 

内  容      講演１ 『認知症：鑑別診断のコツ！』 

 医療法人成美会 鈴江病院 七條 文雄  先生 
                   

講演 2  『理由を探る認知症ケア』 

アプロクリエイト代表 裵鎬洙（ペ ホス）氏 
 
対 象 者      徳島市内で従事する専門職 

医師・歯科医師・薬剤師・訪問看護師・ケアマネジャー・理学療法士・作

業療法士・言語聴覚士・歯科衛生士・管理栄養士・栄養士・訪問介護員・

医療ソーシャルワーカー・地域包括支援センター職員・事務職員 等 
 

  定  員    100 名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 
 

駐 車 場      徳島市医師会館、徳島市役所庁舎東駐車場（鉄道線路沿い）、第 2 駐車場

（新町川沿い北側）、NHK 前線路沿い駐車場 をご利用ください。 
※他駐車可能な場所については当日ご案内いたします。 

 

申込〆切   チラシ裏面返信用紙にて、令和 2 年 3 月 6 日(金)までに、徳島市在宅医

療支援センターへファクシミリにてご返信お願いいたします。 
以上 

 お問い合わせ 徳島市在宅医療支援センター ℡088-625-3960  担当：庄野 



徳島市在宅医療・介護連携推進事業

一般社団法人徳島市医師会 徳島市在宅医療支援センター お申込みは裏⾯へ

【お問い合せ】徳島市在宅医療支援センター TEL：088-625-3960 FAX：088-625-3965

徳島市内で従事する、
医師、⻭科医師、薬剤師、訪問看護師、
ケアマネジャー、理学療法⼠、作業療法⼠、
⾔語聴覚⼠、⻭科衛⽣⼠、管理栄養⼠・栄養⼠、
訪問介護員、医療ソーシャルワーカー、
地域包括⽀援センター職員、事務職員 等

場所

日時

医療法人成美会 鈴江病院

七條 文雄 先生

アプロクリエイト 代表

裵 鎬洙(ぺ ホス) 先生

徳島市医師会館 4階会議室
（徳島市幸町3丁⽬77番地）

定員 100 名

対象者

講 演

令和2年3⽉25⽇（⽔）
19時から21時



下記、必要事項をご記⼊のうえ、

令和2年3⽉6⽇(⾦)までに、
徳島市在宅医療⽀援センター宛てに、FAXにてお申し込みください。

勤務先 職種 （ ふ り が な ）
⽒名 連絡先

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

《 質 問 欄 》
ご講義いただく内容等について、講師の先⽣にご質問等がありましたら、下記にご記⼊下さい。
お預かりしたご質問につきましては、事前に講師の先⽣にお渡しし、当⽇の講演の際にご回答をいただく予定としております。

088-625-3965
徳島市在宅医療⽀援センター

申込FAX

※ お送りいただいた個⼈情報は、本講演会の運営に限り使⽤いたします。ご本⼈の同意なく、第三者に開⽰・提供することはございません。

【 第3回 専門職に対する認知症講演会 (3/25) 】

次の駐⾞場をご利⽤ください。
①徳島市医師会 駐⾞場
②第2駐⾞場
③徳島市役所 庁舎東駐⾞場
④NHK前臨時駐⾞場
※ 台数に限りがありますので、なるべく
乗り合わせもしくは公共交通機関を
ご利⽤ください。

①

②

③

④


